CÂMARA
MUNlCIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N."

-

DE 11 DE FEVEREIRO DÉ2O25

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

viabilização de estacionamenfô em frente à

Escola Municipal Belisária Correa de Faria,

situada na Avenida Santos Dumont, S/N, Jardim
das Américas, ll Etapa, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a viabilização de estacionamento em frente à
Escola Municipal Belisária Correa de Faria, situada na Avenida Santos Dumont,
S/N, Jardim das Américas, Il Etapa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, considerando a inexistência de estacionamento em frente à Escola
mencionada, fato que ocasiona inúmeros transtornos aos colaboradores do local e
aos pais de alunos, prejudicando até mesmo o trânsito na rua que é intenso,
principalmente nos horários de início e término de aulas.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.í10.330

anapolis.go.leg.br

tr§

ffi
,L FEEERÂE*

ffi:mffiffi

Câmara Municipal de Anápolis,

Vereador - PL